
 

 

 

 

TISKOVÁ INFORMACE č. 26  
Na jaké počasí se připravit na barumce během víkendu? 

 
Horké letní teploty, ale i blížící se bouřky a přívalové deště. Na to všechno by se měli návštěvníci 
53.  BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 připravit. Podle předpovědi by počasí ve zlínském 
regionu mělo být během víkendu velmi proměnlivé. Právě nepředvídatelné počasí by mohlo být 
jedním z klíčových faktorů letošního ročníku největšího motoristického podniku v České republice. 
 
Podobně jako v loňském ročníku by měly začátek soutěže provázet tropické teploty. Během 
pátečního programu, který zahrnuje kvalifikační rychlostní zkoušku, slavnostní start na zlínském 
náměstí a večerní městskou rychlostní zkoušku, přesáhnou hranici 30 stupňů. V sobotu by se ale 
mohla povětrnostní situace dramaticky změnit. 
 
„Počasí na českém území bude během víkendu ovlivňovat blížící se studená fronta, místy 
se mohou vyskytovat silné bouřky doprovázené nebezpečnými meteorologickými jevy, jako 
krupobití, či přívalové srážky o intenzitě 40 milimetrů a nárazy větru o rychlosti až 70 
kilometrů v hodině. Do zlínského regionu by se bouřky měly dostat v sobotu okolo 
šestnácté hodiny. Velký pozor by si lidé měli dát i v neděli, kdy rovněž mohou být silné a 
opět půjdou po vlnách,“ říká meteoroložka Dagmar Honsová. 
 
Měnící se počasí může průběh soutěže výrazně ovlivnit, a to jak pro fanoušky na rychlostních 
zkouškách, tak pro samotné posádky, které zřejmě čeká zapeklité rozhodování o výběru 
pneumatik a nastavení soutěžních vozů pro jednotlivé sekce. 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku sledovat také na 
sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, síti X a v tiskových informacích. 
 

 
Ve Zlíně 15. srpna 2024                                  Vojtěch GARGULÁK 

                                        tiskové středisko 
                                                                                              Barum Czech Rally Zlín 


